

# **1** 07.411.531/0001-16



Portaria nº 126/2025 - GP

Abaiara/CE, 31 de janeiro de 2025.

EXONERA o servidor público efetivo e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAIARA, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 58 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o servidor público efetivo abaixo lotado na respectiva secretaria:

# SECRETARIA DE SAÚDE

NOME/MATRÍCULA	CARGO	
Josefa Janaely Felipe Francelino/ 00060475	Técnico de Enfermagem	

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA – CE, GABINETE DO PREFEITO, 31 DE JANEIRO DE 2025.

Angelo F. Sampaio :.
ANGELO FURTADO SAMPAIO

**Prefeito Municipal** 

## ESTADO DO CLABÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIARA

#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA 126/2925 - GP

EXONERA servidos público efetivo e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAIARA, Estado do Ceará, no uso de suas arribuições legais, conferidas pelo art. 58 da 1 ei Orgânica do Municipio.

### RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR o servidor público efetivo abaixo lotado na respectiva secretaria:

## SECRETARIA DE SAÚDE

NOMENATRICULS	CARGO
,	Тестого да Епістицет

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em comrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE. GABINETE DO PREFEITO, 31 DE JANEIRO DE 2025.

#### ANGELO FURTADO SAMPAIO

Erefeito Manucipal

Publicado por: Cícero Gonçalves Dantas Código Identificador: AEB9655B

Ministrio publicado no Dialas VIII las Maniajques das Festales do Ceará no dia 10/02/2025. Edição 3648 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/



# **1** 07.411.531/0001-16



Errata da portaria nº 126/2025 - GP

Abaiara/CE, 09 de abril de 2025.

ALTERA, tendo em vista erro material, a portaria de nº 126/2025 — GP, e dá outras providencias.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE ABAIARA**, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade de alteração no artigo 1º da portaria n.º 126/2025 — GP de 10 de fevereiro de 2025, em virtude de **ERRO MATERIAL**, procede-se à emissão da seguinte

#### ERRATA:

ONDE SE LÊ: Art. 1º - EXONERAR o servidor público efetivo abaixo relacionada, para exercer o cargo comissionado na respectiva Secretaria:

# **SECRETARIA DE SAÚDE**

NOME	CARGO
Josefa Janaely Felipe Francelino / 00060475	Técnico de Enfermagem

**LEIA-SE:** Art. 1º - **EXONERAR** a pedido o servidor público efetivo abaixo relacionado, para exercer o cargo comissionado no respectivo Órgão:

# SECRETARIA DE SAÚDE

NOME	CARGO	
Josefa Janaely Felipe Francelino/ 00060475	Técnico de Enfermagem	

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA – CE, GABINETE DO PREFEITO, 09 DE ABRIL DE 2025.

ANGELO FURTADO SAMPAIO

Prefeito Municipal

o prefeitura de abaiara

https://abaiara.ce.gov.br/

Rua Expedito Oliveira das Neves Nº 70, Centro – 63240-000 – Abaiara-Ce

### ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

#### GABINETE DO PREFEITO ERRATA DA PORTARIA Nº 126/2025 - GP

ALTERA, tendo em vista erro material, a portaria de nº 126/2025 - GP, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAIARA, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade de alteração no artigo 1º da portaria n.º 126/2025 – GP de 10 de fevereiro de 2025, em virtude de ERRO MATERIAL, procede-se à emissão da seguinte

#### ERRATA:

ONDE SE LÉ: Art. 1º - EXONERAR o servidor público efetivo abaixo relacionada, para exercer o cargo comissionado na respectiva Secretaria:

### SECRETARIA DE SAÚDE

NOME	CARGO
Josefa Janaely Felipe Francelino / 00060475	Técnico de Enfermagem

LEIA-SE: Art. 1º - EXONERAR a pedido o servidor público efetivo abaixo relacionado, para exercer o cargo comissionado no respectivo Órgão:

#### SECRETARIA DE SAÚDE

NOME	CARGO
Josefa Janaely Felipe Francelino/ 00060475	Técnico de Enfermagem

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA – CE, GABINETE DO PREFEITO, 09 DE ABRIL DE 2025.

ANGELO FURTADO SAMPAIO
Prefeito Municipal

Publicado por: Cícero Gonçalves Dantas Código Identificador:11BA5B9E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 10/04/2025. Edição 3690 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/